
Úřad vlády České republiky  

Stránka 1 z 11 
 

ev.č. 22/103-0 
Čj. 10260/2022-UVCR-14 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRŮVODCOVSKÝCH A LEKTORSKÝCH 
SLUŽEB 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

Smluvní strany 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

kterou zastupuje: Bc. Václav Smolka, ředitel Odboru komunikace, na základě vnitřního 
předpisu 

kontaktní osoba: Mgr. Ivana Krejčiříková, e-mail: krejcirikova.ivana@vlada.cz, 
tel.: 224002602 

se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, Praha 1- Malá Strana, PSČ 118 01 

IČO:   00006599 

DIČ:    CZ00006599 

bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Naše historie z.s. 

 
kterou zastupuje: Jiří Šindelář, člen výboru 
kontaktní osoba: Jiří Šindelář 
se sídlem: Noskov 21, 391 43 Mladá Vožice 
IČO: 27057895 
DIČ: CZ27057895 
bankovní spojení: 2639020001/5500 
Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka č. 4474 

 (dále jen „poskytovatel“). 

Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou poskytovatele a rozhodnutím objednatele jako 
zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky ve výběrovém řízení veřejné zakázky vedené pod 
sp. zn. 10260/2022-UVCR, s názvem „Zajištění průvodcovských a lektorských služeb“. 

Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit průvodcovské a lektorské 
činnosti (dále také jen „služby či „předmět plnění“) spočívající v provádění skupin 
návštěvníků a realizace lektorovaného vzdělávacího programu pro školní skupiny  

mailto:krejcirikova.ivana@vlada.cz


Úřad vlády České republiky  

Stránka 2 z 11 
 

v objektu Benešovy vily a přilehlé zahradě (dále také jen „objekt“), a to v rozsahu  
a způsobem specifikovaným v této smlouvě, a dále závazek objednatele za řádně a včas 
poskytnuté služby zaplatit poskytovateli sjednanou cenu. 

 

Článek II. 
Místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby v objektu Benešovy vily  
a přilehlé zahradě nacházející se na adrese Dr. E. Beneše 201, 391 01 Sezimovo Ústí. 

2. Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že objekt je nemovitou kulturní památkou. 

Článek III. 
Doba plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby po dobu roční návštěvnické sezóny, 
tj. v období od 15. 4. 2022 do 30. 10. 2022. První den otevřených dveří se bude konat 
dne 15. 4. 2022. 

2. Poskytovatel bude vykonávat služby pouze ve dnech: 

a) sobota – neděle (pro veřejnost v čase od 10:00 hod do 17:00 hod, za účasti 
3 průvodců)  

b) vybrané státní svátky 
- 15. dubna - Velký pátek 
- 5. července - Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje  
- 6. července -  Den upálení mistra Jana Husa 
- 28. října – Den vzniku samostatného Československa 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za 1 hodinu poskytování služeb dle této smlouvy (tj. 1 člověkohodina) činí 165,00 Kč 
bez DPH, tj. 199,65 Kč včetně DPH. 

2. Cena za 1 hodinu poskytování služeb dle této smlouvy (dále také jen „jednotková cena“) 
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné nebo související s řádným plněním 
předmětu této smlouvy (např. režijní náklady poskytovatele, cestovné apod.) 

3. Jednotková cena je nepřekročitelná, s výjimkou změny sazby DPH; v takovém případě 
není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě – jednotková cena bude změněna (zvýšena 
nebo snížena) o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH ode dne účinnosti nové 
zákonné úpravy sazby DPH. Poskytovatel bude fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH 
platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli cenu za plnění předmětu této smlouvy 
měsíčně zpětně, vždy na základě počtu odpracovaných hodin (člověkohodin), a to 
na základě faktury poskytovatele, příkazem k úhradě. Poskytovatel je povinen vystavit 
fakturu vždy do 10. dne v měsíci za uplynulý kalendářní měsíc. Faktura poskytovatele 
musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a daňového 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“). Přílohou faktury musí být vždy výkaz odpracovaných hodin dle čl. V odst. 1 písm. 
o) této smlouvy, který bude podepsaný oprávněnou osobou objednatele a poskytovatele. 
Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy.  



Úřad vlády České republiky  

Stránka 3 z 11 
 

5. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit poskytovateli, aniž 
by se tím objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení 
faktury musí být objednatelem jednoznačně vymezen. 

6. Poskytovatel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě 
dle § 26 odst. 4 ZDPH, a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. 
Poskytovatel je dále oprávněn vystavit fakturu ve formátu, který je v souladu s evropským 
standardem elektronické faktury dle technické normy ČSN EN 16931-1:2017. 
Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou (identifikace: trfaa33) nebo 
elektronickou poštou na adresu posta@vlada.cz. 

7. Objednatel uhradí fakturu poskytovatele bezhotovostně převodem na účet poskytovatele, 
přičemž splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost 
objednatele zaplatit fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné 
částky z účtu objednatele. 

8. V případě, že úhrada smluvní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu 
§ 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, nebo číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené v této 
smlouvě nebo na daňovém dokladu vystaveném Poskytovatelem nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH a nebo 
stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, je Objednatel 
oprávněn uhradit Poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z 
daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a 
ZDPH uhradit přímo správci daně s tím, že se má za to, že úhrada daňového dokladu 
(faktury) bez DPH je provedena ve správné výši. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti poskytovatele: 

a) poskytovatel se zavazuje poskytovat služby ve sjednaném rozsahu a kvalitě, 
s odbornou péčí v souladu s touto smlouvou; 

b) poskytovatel se zavazuje zajistit fyzickou přítomnost průvodce/ů (dále také jen 
„pověřený zaměstnanec“) a provádění v rozsahu, za podmínek a v četnosti 
definovaných v této smlouvě; 

c) poskytovatel je povinen řídit se při výkonu služeb pokyny objednavatele; 

d) poskytovatel je povinen při poskytování služeb dodržovat ustanovení této smlouvy  
a obecně závazné právní předpisy, zejména v oblasti BOZP a PO, provozní řády  
a nařízení; 

e) poskytovatel je povinen seznámit pověřené zaměstnance se všemi relevantními 
právními předpisy a vnitřními směrnicemi objednatele, vztahující se k výkonu jejich 
práce v rámci plnění předmětu této smlouvy, vč. předpisů BOZP a PO; 

f) pověření zaměstnanci poskytovatele jsou v rámci poskytování služeb povinni 
vykonávat činnosti požárního dozoru podléhající pokynům objednatele (resp. 
zaměstnance objednatele vykonávajícího činnost vedoucího požárního dozoru). 
Předmětem výkonu požárního dozoru je zejména preventivní kontrola objektu 
před vznikem požáru, v případě mimořádné události řízení evakuace osob z objektu; 

g) poskytovatel je povinen uhradit objednateli veškerou škodu prokazatelně vzniklou 
na majetku nebo zdraví svým protiprávním jednáním; 

mailto:posta@vlada.cz


Úřad vlády České republiky  

Stránka 4 z 11 
 

h) poskytovatel je povinen odevzdat objednavateli všechny věci nalezené na místě 
poskytování služeb; 

i) poskytovatel je povinen poskytování služeb informovat objednatele o skutečnostech, 
které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy; 

j) pověření zaměstnanci poskytovatele jsou povinni dodržovat pořádek, bezpečnostní, 
požární předpisy, hygienické a další právní předpisy a dále neznečišťovat prostory 
v objektu nebo v jeho okolí;  

k) pověření zaměstnanci poskytovatele jsou povinni dodržovat v objektu zákaz kouření, 
zákaz požívání alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek, zdržet se hrubého 
chování k zaměstnancům objednatele nebo jiným osobám nacházejících se v objektu 
nebo v jeho okolí;  

l) poskytovatel je povinen poskytovat služby a pohybovat se pouze v objednavatelem 
vymezeném prostoru v rámci místa plnění; 

m) poskytovatel odpovídá objednavateli v celém rozsahu za bezpečnost všech jím 
vykonávaných činností v souvislosti s prováděním služeb. Této odpovědnosti 
se nemůže poskytovatel zprostit ani ji delegovat na někoho jiného; 

n) poskytovatel je povinen vést výkaz odpracovaných hodin a vždy ke konci měsíci ho 
vzájemně odsouhlasit s pověřenou osobou objednatele. Tento výkaz bude sloužit jako 
podklad pro měsíční fakturaci. 
 

2. Práva a povinnosti objednatele: 

a) objednatel je povinen proškolit pověřené zaměstnance poskytovatele na úseku požární 
ochrany (PO) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a následně provádět 
pravidelná školení v souladu s příslušnými právními předpisy a vnitřními předpisy 
objednatele na úseku PO a BOZP; 

b) objednatel je povinen zaškolit poskytovatele, resp. pověřené zaměstnance 
poskytovatele do průvodcovských okruhů a zároveň se zavazuje předat jim veškeré 
podklady pro výkon průvodcovské činnosti; 

a) objednatel se zavazuje poskytnout pověřeným zaměstnancům poskytovatele veškerou 
nezbytnou součinnost nutnou pro splnění předmětu této smlouvy, zejména zajistit 
nezbytné odborné konzultace a pomoc při studiu textu; 

b) objednatel se zavazuje umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele po dobu 
poskytování služeb přístup do objektu a přilehlých prostor; 

c) objednatel je oprávněn provádět kontrolu kvality a úplnosti prováděných služeb  
a průběžně je konzultovat s poskytovatelem; 

d) objednatel je povinen předávat pověřeným zaměstnancům poskytovatele veškeré 
informace a doklady, vyžádané poskytovatelem nezbytné pro řádné poskytování 
služeb, a to bez zbytečného odkladu a po obdržení jeho žádosti; 

e) objednatel se zavazuje pro potřeby poskytovatele vyčlenit prostory v objektu, kde 
si poskytovatel bude ukládat věci nezbytné pro řádné poskytování služeb; 

f) objednatel je oprávněn změnit dobu provádění služby a počet průvodců a to pokynem 
doručeným písemně poskytovateli s předstihem 2 pracovních dnů; 

g) v případě, že objednatel nebude v určitém období službu poptávat, např. z důvodů 
dočasného uzavření objektu pro veřejnost, je povinen tuto skutečnost oznámit 
poskytovateli v dostatečném předstihu, nejpozději 3 pracovní dny před událostí. 

  



Úřad vlády České republiky  

Stránka 5 z 11 
 

 

Článek VI. 
Ochrana informací  

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy 

a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

b) mohou jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 
druhé smluvní strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným informacím druhé 
smluvní strany. 

2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace 
(bez ohledu na formu jejich zachycení), které získaly během jednání vedoucích k uzavření 
této smlouvy nebo během plnění závazků z této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění 
smluvních stran sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům 
nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností 
mlčenlivosti. Tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny.  

3. Za třetí osoby dle odst. 2 tohoto článku se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

b) orgány smluvních stran a jejich členové, 

c) ve vztahu k důvěrným informacím objednatele poddodavatelé poskytovatele, 

d) ve vztahu k důvěrným informacím poskytovatele externí poskytovatelé objednatele,  
a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy nebo plnění spojeném s plněním 
dle této smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem 
a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti  
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a z příslušných právním 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„obecné nařízení“). 

5. Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet 
na plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany informací 
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění této smlouvy. 

6. Budou-li informace poskytnuté objednatelem, poskytovatelem nebo třetími stranami, které 
jsou nezbytné pro plnění dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní 
ochrany dle obecného nařízení, zavazují se smluvní strany plnit všechny povinnosti, které 
obecné nařízení vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů 
předaných ke zpracování. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany  
a příjímací strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný 
pro plnění této smlouvy, se smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem 
důvěrné informace druhé strany, nepředávat je třetí straně ani svým vlastním 



Úřad vlády České republiky  

Stránka 6 z 11 
 

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby 
mohli plnit tuto smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění této smlouvy. 

8. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují 
se za důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a provozních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontakty, smlouvy, 
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, 
o vztazích s obchodními partnery, o pracovních otázkách a všechny další informace, 
jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

9. Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových 
souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana povinna upozornit 
přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní 
stránce nebo přední straně média. Absence takového upozornění však nezpůsobuje zánik 
povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

10. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

b) měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a to je 
schopna doložit svými záznamy nebo informacemi, včetně důvěrných, třetí strany, 

d) po podpisu této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 
v takovém nakládání s informacemi, 

e) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně práva EU 
nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, 

f) jsou obsažené v této smlouvě a jsou zveřejněné dle § 219 ZZVZ nebo dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“). 

11. Každá smluvní strana se zavazuje přijmout technická a organizační vnitřní opatření 
nezbytná k ochraně důvěrných informací. Poskytovatel je povinen poučit své 
zaměstnance a členy svých orgánů o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle této 
smlouvy a je povinen zachování mlčenlivosti z jejich strany řádně kontrolovat. 
Zaměstnanci poskytovatele nesmí důvěrné skutečnosti, které se dozvěděli v souvislosti 
s touto smlouvou, sdělovat ani jiným zaměstnancům dodavatele nebo členům orgánů 
dodavatele, není-li to nezbytné k plnění jejich pracovních úkolů nebo z hlediska funkčního 
zařazení. 

12. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací 
dle tohoto článku rovněž všechny poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění 
předmětu veřejné zakázky dle této smlouvy.  

13. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plnění předmětu 
smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 



Úřad vlády České republiky  

Stránka 7 z 11 
 

14. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

Článek VII. 
Realizační tým 

1. Poskytovatel prohlašuje, že plnění předmětu této smlouvy zajistí realizační tým 
předložený v nabídce poskytovatele. 

2. Složení realizačního týmu podle odstavce 1 tohoto článku, které bylo předloženo 
v nabídce poskytovatele podané ve výběrovém řízení, je pro poskytovatele závazné, 
stejně jako požadavky na jednotlivé členy realizačního týmu uvedené ve výzvě k podání 
nabídek. 

3. Členové realizačního týmu uvedení v nabídce poskytovatele jako účastníka výběrového 
řízení se musí aktivně podílet na plnění předmětu této smlouvy. V případě potřeby změny 
člena realizačního týmu uvedeného v nabídce poskytovatele je změna možná pouze se 
souhlasem objednatele. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové 
změně realizační tým nesplňoval požadavky objednatele na realizační tým dle výzvy 
k podání nabídky. Objednatel tento souhlas neudělí v případě, že by po takové změně 
nový člen realizačního týmu nesplňoval veškeré požadavky objednatele pro danou pozici 
člena realizačního týmu uvedené jako kritéria technické kvalifikace ve výzvě k podání 
nabídek. 

4. V případě potřeby změny člena realizačního týmu poskytovatel písemně požádá  
o souhlas objednatele s touto změnou alespoň 14 dní před touto změnou. Výjimkou je 
situace, kdy poskytovatel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle předchozí věty nemohl 
dodržet z důvodu nespočívající na jeho straně (např. pracovní neschopnost člena 
realizačního týmu, smrt člena realizačního týmu), v takovém případě je povinen požádat 
o souhlas bezodkladně po zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas se změnou 
člena realizačního týmu musí být doklady prokazující splnění kvality a kvalifikace 
nahrazovaného člena realizačního týmu. 

5. Změna člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele se považuje za podstatné 
porušení smlouvy, a to bez ohledu na to, zda se jedná o člena vyhovujícího požadavkům 
dle zadávacích podmínek a této smlouvy či nikoliv. 

 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady a odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že služby budou poskytnuty v souladu s touto smlouvou 
v odpovídající odborné kvalitě.   

2. V případě, že objednatel zjistí vady plnění je poskytovatel povinen tyto vady odstranit do 
48 hodin od sdělení objednatele o vadách. S ohledem na charakter zjištěných vad je 
objednatel oprávněn stanovit poskytovateli lhůtu delší.  

3. Vadou se rozumí i neprovedení služeb poskytovatelem včas nebo ve sjednaném rozsahu.  

4. Poskytovatel odpovídá za vady poskytnutých služeb v průběhu trvání této smlouvy.  

5. Uplatněním odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

6. Každá smluvní strana je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.  



Úřad vlády České republiky  

Stránka 8 z 11 
 

7. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. V případě, že jedna 
ze smluvních stran poskytla druhé smluvní straně chybné zadání a příslušná smluvní strana 
s ohledem na svoji povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohla a měla chybnost 
takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty domáhat pouze v případě, že na 
chybné zadání příslušná smluvní strana druhou smluvní stranu písemně upozornila a druhá 
smluvní strana trvala na původním zadání. 

8. Případná náhrada škody bude nahrazena uvedením do původního stavu a v případě 
nemožnosti uvedení v původní stav bude uhrazena v měně platné na území České 
republiky, přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

Článek IX.  
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě, 
neodstranění vad plnění ve lhůtě stanovené dle čl. VIII. odst. 2 ve výši 2.000 Kč za každý 
jednotlivý případ. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení povinností dle čl. I. odst. 2 písm. b), c), d), e), f) nebo o) ve výši 2.000 Kč za každý 
jednotlivý případ.  

3. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení povinností dle čl. V odst. 2 písm. c) třetí nebo čtvrtý bod, písm. f), g), h), i), j), k), 
l), m), n), nebo s), ve výši 2.000 Kč za každý jednotlivý případ.  

4. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
porušení povinností dle čl. V odst. 2 písm. b) ve výši 10.000 Kč za každý takový případ, 
tj. za každou jednotlivou osobu, která vykonávala službu strážného a nebyla proškolena. 

5. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty, pokud 
poskytovatel nebude v rozporu s čl. VII této smlouvy poskytovat služby osobami, které 
jsou uvedeny v seznamu členů realizačního týmu. Výše této smluvní pokuty činí 5.000 Kč. 
Případná změna složení ve členech týmu musí být dopředu písemně odsouhlasena 
objednatelem. 

6. Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli zaplacení smluvní pokuty v případě 
jakéhokoliv porušení povinností uvedených v dle čl. VI této smlouvy ve výši 10.000 Kč 
za každý takový případ. 

7. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou 
být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění 
jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

8. Smluvní pokutu uplatní objednatel zasláním oznámení o  uložení smluvní pokuty 
poskytovateli. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení příslušného 
oznámení poskytovateli. Pro případ pochybností o doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty se sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé straně třetím dnem od 
jeho odeslání. 

9. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury poskytovatele je poskytovatel 
oprávněn účtovat objednateli úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý 
den prodlení.  



Úřad vlády České republiky  

Stránka 9 z 11 
 

10. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu škody 
a nemajetkové újmy; nárok na náhradu škody a nemajetkové újmy je objednatel oprávněn 
uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

Článek X. 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, 

iii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy,  

b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí. 

Projev vůle o odstoupení, dohoda nebo výpověď musí být učiněn vždy v písemné formě. 
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) že řádně uplatní u poskytovatele své požadavky nebo připomínky v průběhu 
poskytování služeb a poskytovatel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle 
nich nepostupuje; 

b) opakovaného (více než 2x) neposkytování služeb v souladu s čl. I odst. 2;  

c) opakovaného (více než 2x) porušení povinností dle čl. V odst. 2 písm. b), r) nebo s); 

d) opakovaného (více než 2x) prodlení s odstraněním vad plnění dle čl. IX odst. 2 
delšího než 3 dny 

e) opakovaného (více než 2x) porušení povinnosti ochrany informací poskytovatelem 
nebo jeho pracovníkem dle čl. VI této smlouvy; 

f) změny člena realizačního týmu bez souhlasu objednatele dle čl. VII této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění.  

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za plnění předmětu smlouvy objednatelem delším než 15 dní. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

7. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí,  
a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v případě výpovědi ze strany poskytovatele 
1 měsíc, v případě výpovědi ze strany objednatele 1 měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet 
1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.  

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Pro případ pochybností 
o doručení odstoupení se sjednává, že se odstoupení považuje za doručené druhé straně 
třetím dnem od odeslání odstoupení. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, nemajetkové újmy, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 



Úřad vlády České republiky  

Stránka 10 z 11 
 

9. Práva a povinnosti smluvních stran, z jejichž povahy je zřejmé, že mají být zachována 
i po skončení účinnosti této smlouvy, zůstávají zachována i po ukončení této smlouvy. 

Článek XI. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel smlouvy 
považují mimořádné události nebo okolnosti, které nemohla žádná ze smluvních stran před 
uzavřením této smlouvy předvídat ani jí předejít přijetím preventivního opatření, která je 
mimo jakoukoliv kontrolu kterékoliv smluvní strany a která podstatným způsobem ztěžuje 
nebo znemožňuje plnění povinností dle této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.   

2. Za vyšší moc se dále považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické 
útoky, povstání, občanské nepokoje, vzpoury, vyhlášení nouzového stavu, omezení 
pohybu osob, přítomnost ionizujícího nebo radioaktivního záření, požár, výbuch, záplava 
a jiné živelné nebo přírodní katastrofy.  

3. Výslovně se stanovuje, že vyšší mocí není stávka zaměstnanců zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů ani hospodářské poměry smluvních stran.   

4. V případě, že nastane vyšší moc, neuplatní se sankce dle čl. X odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
až d) a písm. g) této smlouvy.  

5. V případě, že některá smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze smlouvy  
v důsledku vyšší moci, bude povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět 
druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, bude smluvní 
strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou 
smluvní stranu  
o této skutečnosti. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 15. 4. 2022 do 30. 10. 2022.  

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

3. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami.  

4. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy,  
a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. 

5. Objednatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou poskytnutého 
plnění z veřejných výdajů. 

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků, 
především na profilu zadavatele v systému E-ZAK a v Registru smluv. Objednatel je dále 
v souladu se ZZVZ povinen na profilu zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu. 

7. Poskytovatel tímto dává objednateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, 
popř. uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních 
údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 



Úřad vlády České republiky  

Stránka 11 z 11 
 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), a to v rozsahu, v jakém poskytovatel poskytl tyto údaje objednateli v rámci 
zadávacího řízení (zejména doklady o kvalifikaci poskytovatele, jména a kontaktní údaje 
osob zastupujících poskytovatele a kontaktních osob, jména skutečných vlastníků 
právnických osob, údajů, jejichž předložení si objednatel vyhradil jako podmínku uzavření 
smlouvy atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění zákonných povinností 
ze strany objednatele vztahujících se k zadávacímu řízení a plnění předmětu veřejné 
zakázky a plnění smluvních povinností ze strany poskytovatele. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv. V Registru smluv uveřejní smlouvu objednatel a  bude 
poskytovatele písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.  

9. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy nebo 
kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení dle smlouvy a 
smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení 
nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět 
bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 
ustanovení. 

10. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo 
do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor 
by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní 
ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit 
obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení tak, aby vystihovalo co nejpřesněji 
podstatu původního ujednání a aby co nejlépe odpovídalo duchu smlouvy. 

11. Tato smlouva je v případě jejího listinného vyhotovení vyhotovena ve 4 vyhotoveních s 
platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 vyhotovení obdrží 
Poskytovatel. 

V Praze dne V Praze dne 

za Naše historie, z.s. za Českou republiku 
 Úřad vlády České republiky 
 

 _____________________________   _______________________________  
Jiří Šindelář Bc. Václav Smolka 
člen výboru         ředitel Odboru komunikace 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj

		2022-04-10T22:37:44+0200
	Jiří Šindelář


		2022-04-11T11:15:29+0200
	Bc. Václav Smolka




